
4 Euro 37

12

Babiši, Romane,
ukažte se
Evropská unie přichází s požadavkem na odtajnění 
vlastníků firem i osob zainteresovaných 
ve svěřenských fondech. Zdánlivé detaily 
rozhodnou o tom, zda bude nová regulace přínosná

18

Celníci
se klaní slunci
Díky extrémním teplotám stát vybere na spotřební 
dani z pálenky o stovky milionů víc

32

Sázka 
na rodokmen

Na burzu chceme. Kdyby nevyšel Londýn, další možností 
je Amsterdam, říká Robert Chvátal, šéf největší 

evropské loterijní firmy Sazka Group

A jizvy
se odkryly

Jednou tam
musíte všichni
Lež a láska někdy vítězí nad pravdou 
a nenávistí. O tom, jak nás vlastní mozek klame 
a jak to (ne)jde změnit

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

12 Babiši, Romane, ukažte se

16 Konec skvělých časů v Břeclavi 
16 Nejdražší jsou nemocnice
16 Oběti úspěchu
17 Češi na špici ve spotřebě oceli
17 Amazon za bilion
18 Celníci se klaní slunci 
22 Jak Bakala к dolům přišel
24 Prodej tlačil Urban, Sobotka mlčel 
26 Tanky u soudu
28 Hledá se nová státní dojnice
29 Zimbabwe na prahu doby barvoslepé 
32 Rozhovor: Sázka s rodokmenem

36 Esej: Jednou tam musíte všichni 
40 Komentář: Kdo zamíří do tunelu 
40 Komentář: Babišova řecká politika 
42 Chyť mě, když to dokážeš 
44 A jizvy se odkryly
49 Cenzura internetu není v plánu
50 Ok Google aneb Budoucnost elektroniky
52 Káva s Adrianou Krnáčovou
53 S trampingem v krvi
55 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Jan Čáka

44
Rekonstrukce žižkovského armádního 

muzea začíná. Stěhování odhalilo rány, 
které cenné stavbě zasadili komunisté


